
UCHWAŁA NR III/23/14
RADY MIASTA HELU

z dnia 18 grudnia 2014 r.

w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXXIII/199/13 Rady Miasta Helu z dnia 30 października 2013 r. 
w sprawie ustalenia miejscowości Hel jako posiadającej korzystne właściwości klimatyczne, walory 
krajobrazowe i warunki umożliwiające pobyt osób w celach turystycznych, wypoczynkowych lub 

szkoleniowych oraz wysokości stawki dziennej opłaty miejscowej i unormowania innych spraw 
dotyczących tej opłaty w mieście Helu.

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2013 r. poz. 594; zmiany z 2013 r. poz. 645 i 1318; 
z 2014 r. poz. 379 i 1072)

i art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2014 r. poz. 849)

oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 7 sierpnia 2014 r. w sprawie górnych stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych w 2015 r. (M.P poz. 718),

Rada Miasta Helu uchwala, co następuje:

§ 1. 

W uchwale Nr XXXIII/199/13 Rady Miasta Helu z dnia 30 października 2013 r. w sprawie ustalenia 
miejscowości Hel jako posiadającej korzystne właściwości klimatyczne, walory krajobrazowe i warunki 
umożliwiające pobyt osób w celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych oraz wysokości 
stawki dziennej opłaty miejscowej i unormowania innych spraw dotyczących tej opłaty w mieście Helu, 
zwanej dalej „Uchwałą”, dokonuje się następujących zmian, poprzez nadanie § 5 Uchwały, następującego 
brzmienia:

1) „Ust. 1. Pobierania opłaty miejscowej od osób fizycznych przebywających w hotelach, pensjonatach, 
domach wypoczynkowych, ośrodkach wczasowych, campingach, polach namiotowych, kwaterach 
prywatnych lub innych podobnych zakładach, w których przebywają osoby wymienione w § 2 uchwały – 
dokonują kierownicy tych jednostek lub wskazani przez nich pracownicy, bądź właściciele 
nieruchomości.

Ust. 2. Ustala się wynagrodzenie dla dokonujących pobierania opłaty miejscowej w wysokości 10% od 
pobieranych opłat.

Ust. 3. Poboru opłaty miejscowej dokonuje się na podstawie „Książki opłaty miejscowej”, stanowiącej 
załącznik nr 1 lub kwitariusza pobieranego w Urzędzie Miasta Helu nie później niż w dniu rozpoczęcia bądź 
wznowienia działalności gospodarczej. Osoby fizyczne lub osoby prawne, które podjęły działalność 
gospodarczą przed wejściem w życie uchwały zobowiązane są pobrać „książkę opłaty miejscowej” lub 
kwitariusz niezwłocznie, lecz nie później niż dwa tygodnie od wejścia w życie uchwały.

Ust. 4. Osoby fizyczne lub osoby prawne prowadzące działalność gospodarczą, zdają „Książkę opłaty 
miejscowej” do Urzędu Miasta Helu, do 15 stycznia (następnego roku). W przypadku zakończenia bądź 
zawieszenia działalności gospodarczej w danym roku, „Książkę opłaty miejscowej” zdaje się w ciągu dwóch 
tygodni od zakończenia lub zawieszenia działalności gospodarczej.

Ust. 5. Dokumentem do przeprowadzenia kontroli na terenie miasta Helu przez pracowników Urzędu Miasta 
Helu w zakresie zgodności poboru opłaty miejscowej, będzie „Książka opłaty miejscowej” lub kwitariusz.

Ust. 6. Pobraną opłatę miejscową należy przekazywać na rachunek Urzędu Miasta Helu w terminie do 15. 
każdego miesiąca, za miesiąc poprzedni.

Ust. 7. Od wpłat, dokonanych po terminie określonym w ust. 6, Urząd Miasta Helu naliczać będzie odsetki 
za zwłokę.”.

Id: 0C863614-DEB6-4EA9-B898-E37A982E1C3C. Podpisany Strona 1



§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia uchwały w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Arnold Antkowski

Id: 0C863614-DEB6-4EA9-B898-E37A982E1C3C. Podpisany Strona 2



 
Załącznik do uchwały Rady Miasta Helu nr III/23/14 z dnia 18.12.2014 r. 

 

Urząd Miasta Helu 

 
 

ul. Wiejska 50, 84-150 Hel 
tel. 58 6 777 240 

 

e-mail: ratusz@gohel.pl www.goHel.pl 
 

 
OPŁAT A 

 MIEJSCOW A 
 

PROJEKT  
ZMIANY  

UCHWAŁY  
  
 
 

Id: 0C863614-DEB6-4EA9-B898-E37A982E1C3C. Podpisany Strona 3



Pobyt 

l.p. 
Imię I nazwisko podatnika opłaty 

miejscowej 
Liczba 
osób od dnia do dnia 

Ilość 
dni 

Łączna kwota 
opłaty 

miejscowej 

Potwierdzenie 
dokonania wpłaty 
do Urzędu Miasta 

Helu 

        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        

 

Id: 0C863614-DEB6-4EA9-B898-E37A982E1C3C. Podpisany Strona 4



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-840928995

Imię: ARNOLD
Nazwisko: ANTKOWSKI
Instytucja: 
Województwo: 
Miejscowość: 
Data podpisu:  5 stycznia 2015 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: 0C863614-DEB6-4EA9-B898-E37A982E1C3C. Podpisany Strona 1




